
Provincia di Campobasso
 

Determinazione Dirigenziale N. 1674 del 06-08-2025
 

  Proposta di Determinazione Dirigenziale
N. 1756 del 06-08-2025

 
 

Oggetto AVVISO DI MOBILITA' ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 D.LGS N.
30.3.2001 N. 165 E S.M.I. PER LA COPERTURA DI N. 1 (UN) POSTO DI
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - TEMPO PIENO E INDETERMINATO -
AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C) - DA ASSEGNARE AL SETTORE
RISORSE UMANE E FINANZE.

.  

Settore SETTORE 1 RISORSE UMANE E FINANZE

Ufficio UFFICIO PERSONALE

DIRIGENTE ANTONIO CARUSO

Posizione Organizzativa ANTONIO CARUSO

Responsabile Ufficio ANTONIO CARUSO

Istruttore / Responsabile del
Procedimento / R.U.P. ANTONIO CARUSO

Operatore ANTONIO CARUSO

Atto da trasmettere a UFFICIO PERSONALE
 

Numero Allegati 1

 

DETERMINAZIONE N. 1674 DEL 06-08-2025 1/5



 
 

 

Il dirigente del 1° settore “Risorse Umane e Finanze” dott. Antonio Caruso
 
 
RICHIAMATO il decreto presidenziale n. 62 del 20 maggio 2025 con cui veniva modificato il Piano
Integrato di attività e organizzazione (PIAO) approvato in precedenza con decreto presidenziale n. 43
del 24 marzo 2025, prevedendo, tra l’altro, l’assunzione di un Istruttore Amministrativo – area degli
Istruttori - ex cat. C, da ricoprirsi mediante mobilità volontaria ex art. 30 del D. Lgs. 165/2001;
 
RICHIAMATO il decreto presidenziale n. 82 del 1° agosto 2025 con cui veniva modificato il Piano
Integrato di attività e organizzazione (PIAO) approvato in precedenza con decreto presidenziale n. 62
del 20 maggio 2025, prevedendo, tra l’altro, la conferma dell’assunzione di un Istruttore
Amministrativo – area degli Istruttori - ex cat. C, da ricoprirsi mediante mobilità volontaria ex art. 30
del D. Lgs. 165/2001;
 
CONSIDERATO che con nota prot. n. 12657 del 21/05/2025 è stata inviata alla Regione Molise e al
Dipartimento della Funzione Pubblica la comunicazione obbligatoria di assunzione ai sensi dell’art. 34
bis del D. Lgs. 165/2001;
 
VISTO che nei termini previsti dalla normativa vigente non è pervenuto alcun riscontro alla suddetta
comunicazione;
 
RITENUTO necessario avviare la procedura per la copertura del posto mediante l’emissione dell’avviso
di mobilità esterna tramite passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse ai sensi del
precitato art. 30 del D. Lgs. 165/2001;
 
CONSIDERATO che a tal fine è stato predisposto lo schema di avviso di mobilità esterna, che si allega
alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale;
 
VISTO che:
 
- l’avviso di mobilità verrà pubblicato sul Portale del Reclutamento “inPA”, ai sensi dell’art. 35 ter del D.
Lgs. n. 165/2001, all’Albo Pretorio on line e sul sito internet provinciale per 30 giorni;
 
- le istanze da parte dei candidati dovranno pervenire entro il trentesimo giorno dalla data di
pubblicazione dell’avviso sul Portale del Reclutamento, ai sensi dell’art. 35 ter del DPR 165/2001,
articolo inserito dall’art. 2, c. 1, del D.L. 30/04/2022 n. 36 convertito con modificazioni dalla L. 29/06/
2022 n. 79;
 
- che per quanto non riportato nell’avviso si rimanda al vigente Regolamento per lo svolgimento delle
procedure concorsuali;

 
RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art.147 bis del
D.Lgs. n. 267/2000;
 
VISTI:

-          il d.lgs. n. 267/2000
-          il d.lgs. n. 165/2001
-          lo Statuto Provinciale;
-          il vigente Regolamento Provinciale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
-          il vigente Regolamento per lo svolgimento delle procedure concorsuali;

 
 

DETERMINA

DETERMINAZIONE N. 1674 DEL 06-08-2025 2/5



 
Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
 
1)- DI AVVIARE la procedura di mobilità esterna volontaria per la copertura, a tempo pieno ed
indeterminato, di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo – Area degli Istruttori - ex cat. C, da assegnare
al 1° Settore “Risorse Umane e Finanze”.
 
2)- DI APPROVARE, a tal fine, lo schema di avviso di mobilità riguardante l’assunzione della figura
professionale sopra indicata, che si allega alla presente determinazione per costituirne parte integrante
e sostanziale.
 
3)- DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.
 
4)- DI ATTESTARE altresì formalmente l’assenza di conflitto d’interessi del sottoscritto, nell’adozione
del presente provvedimento, ai sensi delle medesime disposizioni di cui al punto precedente.
 
5)- Di trasmettere il presente atto al Servizio Personale per l’esecuzione e agli uffici contabili per gli
adempimenti conseguenti.
 
Avverso il presente provvedimento è esperibile il ricorso al T.A.R. Molise nel termine di 60 giorni o, in
alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni, entrambi decorrenti
dalla data di pubblicazione all’albo.

DETERMINAZIONE N. 1674 DEL 06-08-2025 3/5



3)- DI PUBBLICARE l’avviso di mobilità sul Portale del Reclutamento “inPA”, ai sensi dell’art. 35 ter del
D. Lgs. n. 165/2001, all’Albo Pretorio on line e sul sito internet comunale per 30 giorni;
4)- DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria per
i provvedimenti di competenza.
DI ESPRIMERE in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del
TUEL D. Lgs. 267/2000;
 

DETERMINAZIONE N. 1674 DEL 06-08-2025 4/5



 
IL DIRIGENTE. ANTONIO CARUSO,
 
 
RICHIAMATA la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 1756 del 06-08-2025,
 
RITENUTO poterne condividere la motivazione e accogliere il contenuto,
 

DETERMINA
 

le premesse sono parte integrante del presente dispositivo;
 
di accogliere integralmente la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 1756 del 06-08-2025.
 
 
Campobasso, lì 06-08-2025
 
 IL DIRIGENTE
 DEL SETTORE 1 RISORSE UMANE E FINANZE
 ANTONIO CARUSO *
 

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

DETERMINAZIONE N. 1674 DEL 06-08-2025 5/5


